证券代码：600998         证券简称：九州通       公告编号：临 2021-037

转债代码：110034         转债简称：九州转债

九州通医药集团股份有限公司

关于追加确认 2020 年度日常关联交易超额部分的公告

     本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次日常关联交易事项无需提交股东大会审议。

 公司与关联方之间的关联交易，属于正常经营往来，以市场价格为基础

协商定价，不会影响公司的独立性，不会对公司的持续经营能力产生影响。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2021年5月17日，九州通医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）召开

第五届董事会第五次会议，审议通过了《关于公司追加确认2020年度日常关联交

易超额部分的议案》，关联董事龚翼华回避表决，参加表决的非关联董事10人，

其中10票赞成，0票反对，0票弃权。公司独立董事对上述议案发表了事前认可意

见及同意的独立意见。

公司董事会财务与审计委员会对上述日常关联交易预计情况进行了审核，认

为：公司追加确认的 2020 年度日常关联交易超额部分遵循了公开、公平、公正

的市场定价原则，决策程序符合《公司法》、《公司章程》等法律法规的有关规

定，不会对公司的独立性产生影响，符合公司和股东的长远利益，同意提交董事

会审议。

本事项无需提交股东大会审议批准。

（二）本次追加确认的日常关联交易情况

公司预计 2020 年度与湖北共创医药有限公司（以下简称“湖北共创”）发生

不超过 4,000 万元的采购商品/接受劳务交易；因疫情原因，公司 2020 年与湖北

共创实际发生采购商品 /接受劳务交易金额为 17,364.16 万元，需追加确认

13,364.16 万元。

单位：万元

关联人 关联交易类别
2020年度

预计金额

2020年度

实际发生金额

追加

确认金额

湖北共创医药

有限公司

向关联人采购

商品/接受劳务
4,000.00  17,364.16 13,364.16

合计    4,000.00       17,364.16 13,364.16

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况

湖北共创医药有限公司

成立时间：2010 年 5月 21日

住所： 武汉市汉阳区龙阳大道特 8号九州通大厦 B座 6楼

法定代表人：朴将虎

注册资本：20000 万人民币

公司类型：有限责任公司(中外合资)

经营范围：批发中药饮片、中成药、中药材、化学药制剂、抗生素制剂、抗

生素原料药、生化药品、生物制品、化学原料药；销售药品的包装材料和容器；

销售医药中间体；批零兼营预包装食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）、保健食

品、化妆品、日用百货、农副土特产品；销售Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ类医疗器械（含体外诊

断试剂），消毒品、化学试剂，药用辅料和化工产品（不含危化品），食用添加剂、

农药；各类技术和商品的进出口注册代理；仓储设施建设及经营；物流技术开发

及服务；信息咨询与服务（不含中介）；系统开发与销售及相关联服务；批发。

财务数据：截至 2020年 12月 31日，湖北共创总资产 221,125,359.95 元，

净资产 213,742,625.81 元，2020 年实现营业收入 285,063,300.20 元，净利润

7,099,313.15元。

（二）关联关系及履约能力分析

公司副董事长龚翼华先生兼任湖北共创董事，符合《上海证券交易所股票上

市规则》第 10.1.3 条规定的关联关系情形，即“上市公司董事、监事和高级管

理人员为上市公司的关联自然人，由关联自然人担任董事、高级管理人员的除上

市公司及其控股子公司以外的法人或其他组织为公司关联法人”，因此，湖北共

创与公司构成关联关系。

湖北共创经营情况和财务状况正常，具备持续经营和服务的履约能力。

三、关联交易主要内容和定价政策

本次追认与关联方之间发生的日常关联交易，主要是为满足公司正常经营所

发生的采购商品/接受劳务等关联交易。

公司与关联方之间发生的各项关联交易，均在平等自愿、公平公允的原则下

进行，关联交易定价公允，不存在损害公司及股东，特别是中小股东利益的情形；

相关交易均履行了必要的决策程序和审批程序，交易的必要性、定价的公允性等

方面均符合相关要求。

四、关联交易目的和交易对公司的影响

上述关联交易为经营性业务往来，交易价格遵循公开、公平、公正的原则，

依据市场价格协商确定，符合公司和全体股东的利益，对公司独立性没有影响，

对公司经营无不利影响。

特此公告。

九州通医药集团股份有限公司董事会

                                            2021年5月18日